
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/17886/2019/02 

MUVM/18203/2019  

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 34    Počet příloh: 33   Počet listů příloh: 250   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 3/19                        
konaného dne 12.06.2019 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:04 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 16 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Omluven:  prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.; Ing. Ivana Urešová, MBA;  
Ing. Martin Krejza; Mgr. Blanka Kysilková; 
      

Neomluven:   
 
Ing. Soušek prostřednictvím pana zastupitele Kláta avizoval 30minutové zpoždění. Dostaví se 
v průběhu jednání. 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 63/19 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Martina Koblížka. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Martina Koblížka.  
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 64/19 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Zápis ze schůze finančního výboru ze dne 20.05.2019 
3. Závěrečný účet města za rok 2018 
4. Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2018 
5. Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2019 

6. Rozpočtová opatření schválená radou města v roce 2019 

7. Rozpočtové opatření č.6-2019 

8. Majetkoprávní záležitosti 

9. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolných svazků 

obcí Královská věnná města a Českomoravské pomezí za rok 2018 

10. Regulační plán městské památkové zóny Vysokého Mýta – vydání 

11. Druhá zpráva o uplatňování Územního plánu Vysokého Mýta za období  

06/2014-12/2018 – schválení 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 



3 

 

Usnesení č. 65/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
Informoval, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 20.5.2019. Současně byla tato sdělení projednána na zasedáních rady 
města dne 22.5.2019. Rada města doporučila předložená sdělení zastupitelstvu města ke 
schválení případně ke vzetí na vědomí. 
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2019 konaného dne 20.05.2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 20.05.2019. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala tento zápis 
ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 22.05.2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 (listy) Zápis z jednání finančního výboru č.2-2019 konaného dne 20.05.2019 
 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2019 konaného dne 20.05.2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 66/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 20.05.2019 návrh závěrečného účtu města 
Vysokého Mýta za rok 2018 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.05.2019 návrh závěrečného účtu města 
Vysokého Mýta za rok 2018 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2018 ke schválení. 
 



4 

 

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2018 sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., v platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se skládá z následujících 
dokumentů: 

a) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2018 - tabulka, 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2018, 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2018, 
d) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 města Vysoké Mýto, 

IČ: 00279773, 

 

a) Závěrečný účet města za rok 2018-tabulku tvoří následující položky (viz. příloha): 
Účetní výsledek hospodaření k 31.12.2018, Rozpočtový výsledek hospodaření - údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů - hlavní činnost k 31.12.2018, Údaje o plnění výnosů a nákladů - 
hospodářská činnost k 31.12.2018, Rozvaha k 31.12.2018, Monitoring hospodaření obcí 
k 31.12.2018 MF ČR, Stav nesplacených přijatých půjček a úvěrů k 31.12.2018, Stav 
nesplacených poskytnutých zápůjček a úvěrů k 31.12.2018, Poskytnutá ručitelská prohlášení 
třetím osobám k 31.12.2018, Stav bankovních účtů k 31.12.2018, Stav účelových fondů a 
finančních aktiv k 31.12.2018, Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
veřejným rozpočtům k 31.12.2018 - přijaté dotace, Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům 
dotací a příspěvků z rozpočtu města k 31.12.2018 – poskytnuté dotace, Hospodaření 
příspěvkových organizací k 31.12.2018, Účasti ve společnostech k 31.12.2018, Hospodaření 
společností založených městem k 31.12.2018, Přehled cenných papírů ve vlastnictví města 
k 31.12.2018  
 
K jednotlivým položkám tabulky: 
A) Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2018 v rámci hlavní činnosti je 
zisk ve výši 49.936,6tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 42.380,7tis.Kč. Výsledkem 
hospodaření města před zdaněním k 31.12.2018 v rámci hospodářské činnosti je zisk ve výši 
4.561,9tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 2.717,0tis.Kč. Výsledek hospodaření 
běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2018 je zisk po zdanění za hlavní a 
hospodářskou činnost celkem ve výši 45.097,7tis.Kč. 
B) Rozpočtové hospodaření města skončilo k 31.12.2018 schodkem ve výši 
23.045,9tis.Kč, plánovaný schodek byl zastupitelstvem města schválen v rámci úprav 
rozpočtu. Dosažená výše schodku činí 32,1% jeho plánované výše. Rozpočtové příjmy činí 
k 31.12.2018 částku 306.857,4tis.Kč, což je 105,7% plánovaných rozpočtových příjmů 
(meziročně růst o 11,0%). Rozpočtové výdaje činí k 31.12.2018 částku 329.903,3tis.Kč, což je 
91,1% plánovaných rozpočtových výdajů (meziroční růst o 24,6%, běžné výdaje meziročně 
rostly o 10,4%, investiční výdaje rostly o 66,3%). Příčinou vzniku rozpočtového schodku jsou 
kapitálové (investiční) výdaje města, kapitálový deficit rozpočtu města dosáhl v roce 2018 výše 
88.958,1tis.Kč. 
C) Předmětem hospodářské činnosti města je správa a údržba bytového a nebytového 
fondu města. Na základě příkazní smlouvy tuto činnost zajišťuje Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s.r.o. Hospodaření města Vysokého Mýta v rámci hospodářské činnosti města 
v roce 2018 skončilo ziskem po zdanění ve výši 2.717,0tis.Kč. Výnosy této činnosti dosáhly 
k 31.12.2018 částku 21.610,8tis.Kč, což je 103,4% plánovaných ročních výnosů (meziroční 
růst o 2,5%). Náklady této činnosti dosáhly k 31.12.2018 částku 18.893,8tis.Kč, což je 94,8% 
plánovaných ročních nákladů (meziroční nárůst o 12,2%). Náklady hospodářské činnosti 
vynaložené na účetní odpisy a daň z příjmů právnických osob byly v částce celkem 
6.759,3tis.Kč převedeny ve prospěch příjmů hlavní činnosti a současně byl ve prospěch příjmů 
hlavní činnosti převeden výsledek hospodaření za rok 2017 v částce 4.251,4tis.Kč. 
Hospodaření této činnosti se pozitivně projevilo na hlavní činnosti v částce celkem 
11.010,7tis.Kč 
D) Změny v majetku města – k zásadním změnám v majetku města nedošlo.  
E) Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření 
obcí pomocí šestnácti informativních a dvou monitorujících ukazatelů. Cílem monitoringu je 



5 

 

vést obce k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky. Sledované 
ukazatele u města vykazují bezproblémové hodnoty. 
F) Město nečerpalo v roce 2018 žádný úvěr ani půjčku. Všechny přijaté úvěry a půjčky 
jsou řádně spláceny. Město zaplatilo na úrocích z půjčených prostředků v roce 2018 částku 
156,2tis.Kč a splatilo jistiny v částce 4.550,0tis.Kč. Zadluženost na jednoho obyvatele města 
je 673,7Kč. Celková výše závazků města z přijatých úvěrů k 31.12.2018 činí částku 
8.298,3tis.Kč. 
G) Město poskytlo v roce 2018 zápůjčku společnosti  Městské lesy Vysoké Mýto, spol. 
 s r.o., IČ:25951378, ve výši 5.000.000,0Kč na pořízení traktoru, vyvážecího vleku a štípacího 
stroje (usnesení ZM č.22/2018 ze dne 07.03.2018) dále město poskytlo zápůjčku společnosti 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s., IČ:28852150, ve výši 1.200.000,0Kč na pořízení 
zvukové aparatury a mixážního pultu (usnesením ZM č.103/18 ze dne 20.06.2018). 
Celková výše pohledávek města z poskytnutých zápůjček k 31.12.2018 činí částku 
5.093,7tis.Kč. 
H) Město neuzavřelo v roce 2018 žádné smlouvy o převzetí ručitelského závazku a 
nemuselo v roce 2018 jako ručitel plnit žádné závazky za dlužníky vůči věřitelům vyplývající z 
poskytnutých ručitelských prohlášení. Město neručí za závazky žádnému dlužníkovi. 
I) Stav běžných účtů města k 31.12.2018 (bez účtů účelových finančních fondů) činil 
částku 104.597.585,6Kč.V roce 2018 došlo ke snížení objemu finančních prostředků na 
běžných účtech města o částku 30.138.012,4Kč. 
J) V roce 2018 došlo k navýšení objemu finančních prostředků na účtech fondů města o 
částku 330.123,0Kč na celkovou částku 1.424.963,0Kč. 
Zůstatek účtu Sociálního fondu města Vysokého Mýta činil k 31.12.2018 částku 445.083,0Kč. 
Prostředky fondu byly užity v souladu s jeho statutem. 
Zůstatek účtu Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta činil 
k 31.12.2018 částku 979.880,0Kč. K 31.12.2018 město neužívalo žádné finanční prostředky 
tohoto fondu.  
Podrobný rozbor hospodaření obou fondů je součástí rozboru hospodaření města 
sestaveného k 31.12.2018 (viz. bod b)). 
K) Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města za rok 2018 činily celkem 
42.109,3tis.Kč (meziroční růst o 10,1%). Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu 
roku 2018 je zpracován v tabulkách. Dotace a granty byly řádně vyúčtovány poskytovatelům 
dotací. U dotací MPSVČR-dotace na činnosti vykonávané obcemi v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí bylo požádáno o dofinancování skutečných výdajů ve výši 335,3tis.Kč a MF ČR 
- Volby do zastupitelstev obcí a volby prezidenta ČR bylo požádáno o dofinancování 
skutečných výdajů ve výši celkem 178,3tis.Kč, dotaci město v roce 2019 obdrželo. V případě 
dotace MPSV ČR-příspěvek na výkon sociální práce byla v roce 2019 realizovaná vratka 
poskytovateli ve výši 90,4tis.Kč. 
L) Město poskytlo v roce 2018 přímo ze svého rozpočtu příspěvky (mimo příspěvků na 
provoz a investice vlastním příspěvkovým organizacím) a dotace v celkové výši 27.583,3tis.Kč 
(meziroční růst o 4,1%) a zprostředkovalo převod dotací jiných poskytovatelů konečným 
příjemcům (tzv. průtokové dotace) v celkové výši 3.486,7tis.Kč. 
M) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Vysokým Mýtem skončilo 
s výjimkou MŠ Čtyřlístek Vysoké Mýto ziskem. Kladné hospodářské výsledky - zisky budou 
převedeny do rezervního fondu organizací. 
N) U společností, ve kterých je město zakladatelem, nedošlo v roce 2018 ke změně ve 
výši majetkových účastí města jako společníka. Město nezaložilo v roce 2018 žádnou 
obchodní společnost. 
O) Hospodaření společností založených městem je uvedeno v přiložené tabulce. Zde je 
třeba si uvědomit, že společnosti založené městem mají povinnost sestavit řádnou účetní 
závěrku v termínu do 30.6. následujícího roku, oproti tomu závěrečný účet musí být zpracován 
z důvodu projednání v jednotlivých orgánech města (finanční výbor, rada, zastupitelstvo) a 
z důvodu splnění povinnosti zveřejnění na úřední desce na minimálně 15 dnů před jednáním 
zastupitelstva k tomuto bodu již na začátku května, z tohoto důvodu může dojít k úpravám 
dříve vykázaných dat. V tomto bodě dostává zastupitelstvo města informaci o hospodaření 



6 

 

městem založených společností, zastupitelstvo nemá pravomoc schvalovat účetní závěrku 
společností, tu má valná hromada společnosti (většinou rada města) případně správní rada 
obecně prospěšné společnosti.  
P) Město nekoupilo v roce 2018 žádné cenné papíry. Valné hromady společností ČSAD 
Ústí nad Orlicí, a.s. a Česká spořitelna a.s.v roce 2018 rozhodly o přechodu akcií na hlavního 
akcionáře. Město vlastní jedinou akcii společnosti Iveco Czech Republic, a.s.  
 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2018 se skládá z rozboru hospodaření 
hlavní činnosti, rozboru hospodaření hospodářské činnosti, rozboru hospodaření Sociálního 
fondu města Vysokého Mýta a rozboru hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta.  
 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2018 – 
standardizovaný finanční výkaz předávaný MFČR. 

 
d) Přezkum hospodaření města Vysokého Mýta provádí krajský úřad. O výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vyhotovena kontrolním orgánem Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2018 města Vysoké Mýto. Při přezkoumání hospodaření 
města za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2018 – tabulka, 
Příloha 02 – 7 (listů) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2018, 
Příloha 03 – 12 (listů) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 

k 31.12.2018, 
Příloha 04 – 5 (listů) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 města Vysoké 

Mýto, IČ: 00279773,  
 
Současně je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého 
Mýta k návrhu závěrečnému účtu do 10.06.2019 (den doručení písemných připomínek na 
městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva 
města dne 12.06.2019.  
 Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2018 je uložen a 
připraven k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou 
rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu. 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2018, tj. zisk ve výši 
42.380.693,17Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 67/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2018, tj. zisk ve výši 
2.716.986,64Kč. 



7 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 1     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 68/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2018, tj. zisk ve výši 45.097.679,81Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 69/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 70/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 71/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 72/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2018 města Vysoké Mýto. 



8 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 73/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2018, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 74/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 20.05.2019 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2018 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.05.2019 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2018 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2018 ke schválení. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2018 v rámci hospodářské činnosti 
ziskem ve výši 2.716.986,64Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů 
hlavní činnosti města. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2018 v rámci hlavní činnosti ziskem ve 
výši 42.380.693,17Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2018 
v celkové výši 45.097.679,81Kč bude rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2018 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled 
 o změnách vlastního kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2018 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773,  
- Inventarizační zpráva za rok 2018, 
- Zpráva z interního auditu za rok 2018, 
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad FIN 2-12,  
- Údaje o poskytnutých garancích, 
- Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, 
- Přiznání k dani z příjmů právnických osob, 
- Pomocný analytický přehled – roční. 



9 

 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. 
Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
 
Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení 
informací obsažených v účetní závěrce. 
 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města a Ministerstva 
financí České republiky: 
http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet, 
http://monitor.statnipokladna.cz/2018/obce/detail/00279773 
 
Přílohy: 
01 - Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2018: 
Příloha 01a – 3 (listy) - Rozvaha sestavená k 31.12.2018, 
Příloha 01b – 2 (listy) - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2018, 
Příloha 01c – 9 (listů) - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2018, 
Příloha 01d – 1 (list) - Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2018, 
Příloha 01e – 1 (list) - Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2018, 
 
02 - Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2018: 
Příloha 02a – 5 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 města 
Vysoké Mýto, IČ: 00279773, 
Příloha 02b – 3 (listy) - Inventarizační zpráva za rok 2018, 
Příloha 02c – 1 (list) - Zpráva z interního auditu za rok 2018, 
Příloha 02d – 3 (listy) – Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku 
státu sestavený k 31.12.2018, 
Příloha 02e – 12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 
k 31.12.2018, 
Příloha 02f – 1 (list) – Údaje o poskytnutých garancích sestavený k 31.12.2018, 
Příloha 02g – 1 (list) – Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
sestavený k 31.12.2018, 
Příloha 02h – 5 (listů) – Přiznání k dani z příjmů právnických osob 2018, 
Příloha 02i – 2 (listy) – Pomocný analytický přehled – roční, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2018 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 75/19 bylo schváleno. 
 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet
http://monitor.statnipokladna.cz/2018/obce/detail/00279773


10 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2018.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 76/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 20.05.2019 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.05.2019 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 31.03.2019 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 283.287,5tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
82.326,4tis.Kč, což představuje 29,1% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
celkem v částce 309.452,4tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 61.213,7tis.Kč, což 
představuje 19,8% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 77/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Rozpočtová opatření č.4-2019 a 5-2019 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  



11 

 

a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.324/19 ze dne 
25.04.2019 rozpočtové opatření č.4-2019 a usnesením ze dne 22.05.2019 rozpočtové 
opatření č.5-2019. 
Rozpočtová opatření č.4-2019 a č.5-2019 jsou sestavena v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 2.457,9tis.Kč. Rozpočtová opatření navyšují volné finanční prostředky 
města o částku celkem 178,4tis.Kč a upravují výši rozpočtové rezervy na částku 
59.063,9tis.Kč. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 20.05.2019 radou města schválená 
rozpočtová opatření č.4-2019 a 5-2019. 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí radou města schválená 
rozpočtová opatření č.4-2019 a 5-2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.4-2019, 
Příloha 02 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.5-2019, 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.4-2019 a 5-2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16    Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 78/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Rozpočtové opatření č.6-2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 20.05.2019 návrh rozpočtového opatření  



12 

 

č.6-2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření 
č.6-2019 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.05.2019 návrh rozpočtového opatření  
č.6-2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření 
č.6-2019 ke schválení. 
Po projednání návrhu rozpočtového opatření č.6-2019 radou města byly doplněny dvě 
příjmové položky (přijaté dotace) uvedené na řádcích č.39 a č.40: 
MMR ČR - Regulační plán MPZ V.Mýto - dotace EU,SR v částce 147,0tis.Kč, 
MPO ČR-Revitalizace veřejného osvětlení města - 2. etapa v částce 1.807,8tis.Kč. 
Doplněný návrh rozpočtového opatření č.6-2019 sestavený k 29.05.2019 v celkovém objemu 
16.446,0tis.Kč, zapojuje do rozpočtu volné finanční prostředky města v částce 12.255,9tis.Kč 
a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 46.808,0tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.6-2019, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.6-2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 79/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu JUDr. Poláčka.  
                                                                                                           
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej pozemku parc. č. 274/3 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Martin Doležal, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 274/1 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o pozemek kolem objektu 
čp.  v Havlíčkových sadech (býv. veřejné záchodky) v jeho vlastnictví.  
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc.  
č. 274/1 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Vysoké Mýto panu Martinu Doležalovi, trvale bytem 

, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2 + náklady na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. Kupující dodá geometrický plán na 
rozdělení pozemku. MK doporučuje oddělit část pozemku tak, že žadatel bude kupovat pouze 
pozemek pod vlastní stavbou a část pozemku mezi objektem v jeho vlastnictví a stávajícími 
zdmi nemovitostí z ul. Vrchlického. Odbor finanční dne 28.01.2019 sdělil, že k této částce bude 
připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  
 
Nyní kupující dodal geometrický plán č. 4221-22/2018 na rozdělení pozemku zpracovaný dle 
shora uvedených parametrů. Dle tohoto GP je nově vzniklý pozemek označen jako parc.  
č. 274/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 v k.ú. Vysoké Mýto.  



13 

 

Výpočet kupní ceny: 50 m2 x 1.000 Kč/m2 = 50.000 Kč + 3.000 Kč vyprac. KS = 53.000 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4221-22/2018 označeného jako parc. 
č. 274/3 zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Martinu Doležalovi (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
53.000 Kč. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 21%. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 80/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej pozemku parc. č. 116/11 v k.ú. Brteč 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Josef a Marie Klofandovi, trvale bytem , žádají, na základě 
upozornění města, o prodej části pozemku parc. č. 116/7 trvalý travní porost v k.ú. Brteč. Jedná 
se o zaplocený a dlouhodobě užívaný pozemek u domu čp.  v Brtči. Žadatelé dodali 
geometrický plán pro rozdělení pozemku; dle tohoto GP je převáděný pozemek označen jako 
parc. č. 116/11 trvalý travní porost o výměře 54 m2 v k.ú. Brteč. 
 
Majetková komise dne 11.03.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019 
ve výši 150 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč 
(tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení 
části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 
užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 54 m2 x 150 Kč/m2 = 8.100 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 8.600 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 140-20/2019 označeného jako parc. 
č. 116/11 trvalý travní porost v k.ú. Brteč manželům Josefu (nar. ) a Marii (nar. 

) Klofandovým, oba trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 8.600 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 



14 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 81/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Zrušení usnesení – převod užívacích práv k bytu č. 804/3 v ul. Plk. B. Kohouta 

 
Průvodní zpráva: 
Rada města dne 27.03.2019 usnesením č. 238/19 schválila převod užívacích práv k bytu č. 3 
v čp. 804 v ulici Plk. B. Kohouta ve Vysokém Mýtě z manželů Zdeňka a Aleny Čápových na 
pana Tomáše Voleského, trvale bytem  a následně zastupitelstvo 
města dne 27.03.2019 usnesením č. 47/19 změnilo usnesení č. 109/06 ze dne 13.09.2006 tak, 
že se text pod písm. c) tohoto usnesení mění na:  

c) 804/3  59/1000 Tomáš Voleský   541.456,- 

 
Dne 08.04.2019 manž. Čápovi doručili žádost o zrušení shora uvedených usnesení, a to 
z důvodu nedohody s panem Voleským.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost o zrušení usnesení (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 47/19 ze dne 27.03.2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 82/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Prodej pozemku parc. č. 4251/12 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Marie Štěpánková, trvale bytem , žádá, na základě 
upozornění města, o prodej částí pozemků parc. č. 887 a 4251/9 v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná 
se o zaplocený a dlouhodobě užívaný pozemek v ul. Javornického. Žadatelka dodala 
geometrický plán pro rozdělení pozemku; dle tohoto GP je převáděný pozemek označen jako 
parc. č. 4251/12 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 9 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019 
ve výši 150 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč 
(tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení 
části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 



15 

 

užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 9 m2 x 150 Kč/m2 = 1.350 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 1.850 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4292-14/2019 označeného jako parc. 
č. 4251/12 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto paní Marii Štěpánkové (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.850 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 83/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Prodej pozemků v k.ú. Vanice 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Stanislav a Zuzana Verovi, oba trvale bytem , žádají, na 
základě upozornění města, o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. 
Vanice, u domu čp. , ve kterém bydlí. Dle geometrického plánu č. 108-22/2019 se jedná o 
tyto nově vzniklé pozemky: parc. č. 428/23 o výměře 33 m2 - užíváno jako zahrada, parc.  
č. 428/24 o výměře 15 m2 - užíváno jako zahrada, st. 53/2 o výměře 7 m2 - zastavěno verandou 
u čp. 44, st. 95/2 o výměře 8 m2 - zastavěno hospodářským stavením a st. 95/3 o výměře 1 m2 
- zastavěno hospodářským stavením. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
a to ve výši 350 Kč/m2 v případě zastavění stavbou a  ve výši 150 Kč/m2 v případě užívání 
jako zahrada + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato 
částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části 
městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání 
od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že 
v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento 
pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  
-zahrada: parc. č. 428/23 (33 m2) + 428/24 (15 m2) = 48 m2 x 150 Kč/m2 = 7.200 Kč + 
-zastavěno stavbou: st. 53/2 (7 m2) + st. 95/2 (8 m2) + st. 95/3 (1 m2) = 16 m2 x 350 Kč/m2 
= 5.600 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 13.300 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 



16 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 108-22/2019 označených jako parc. 
č. 428/23 ostatní plocha - jiná plocha, parc. č. 428/24 ostatní plocha - jiná plocha, st. 53/2 
zastavěná plocha a nádvoří, st. 95/2 zastavěná plocha a nádvoří a st. 95/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, vše v k.ú. Vanice manželům Stanislavu (nar. ) a Zuzaně (nar. 

) Verovým, oba trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 13.300 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 84/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Prodej pozemku parc. č. 428/22 v k.ú. Vanice 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Jan Jiroušek, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města,  
o prodej části pozemku parc. č. 428/13 v k.ú. Vanice. Jedná se o zaplocený a dlouhodobě 
užívaný pozemek u čp.  ve Vanicích. Žadatel dodal geometrický plán pro rozdělení 
pozemku; dle tohoto GP je převáděný pozemek označen jako parc. č. 428/22 ostatní plocha - 
jiná plocha o výměře 12 m2 v k.ú. Vanice. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019 
ve výši 150 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč 
(tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení 
části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 
užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 12 m2 x 150 Kč/m2 = 1.800 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 2.300 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 108-22/2019 označeného jako parc. 
č. 428/22 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Vanice panu Janu Jirouškovi (nar. ), 
trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 2.300 Kč. Prodej 
pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 



17 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 85/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Prodej pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Miroslav a Renata Suchánkovi , oba trvale bytem , žádají, na 
základě upozornění města, o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. 
Lhůta u Vysokého Mýta, nacházejících se v areálu býv. ZD. Manž. Suchánkovi požadují, aby 
některé pozemky byly převedeny do jejich vlastnictví, jiné do vlastnictví ½ Miroslav Suchánek 
a ½ VS Lhůta, s.r.o., IČ 49812467, a to následovně: 
parc. č. 91/3 a 91/7 – SJM Miroslav a Renata Suchánkovi 
parc. č. 91/8, 708/3, 708/4 a 708/5 – ½ Miroslav Suchánek a ½ VS Lhůta, s.r.o. 
 
Majetková komise dne 08.04.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019 
následovně: parc. č. 91/3 a 91/7 (v ÚP plocha k zastavění RD) – 150 Kč/m2 + náklady na 
přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé 
výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku) 
- nabyvatel SJM Miroslav a Renata Suchánkovi, 
parc. č. 91/8, 708/3, 708/4 a 708/5 (v ÚP jiná plocha než k zastavění) – 50 Kč/m2 + náklady 
na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z 
obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku) 
-  nabyvatel ½ Miroslav Suchánek a ½ VS Lhůta, s.r.o. 
Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 2014. Co se 
týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude 
uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k 
ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  

- SJM Miroslav a Renata Suchánkovi - parc. č. 91/3 (40 m2) a 91/7 (74 m2) = 114 m2 x 
150 Kč/m2 = 17.100 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 17.600 Kč 

- ½ Miroslav Suchánek a ½ VS Lhůta, s.r.o. – parc. č. 91/8 (28 m2), 708/3 (13 m2), 708/4 
(298 m2) a 708/5 (20 m2) = 359 x 50 Kč/m2 = 17.950 Kč/m2 + 500 Kč vyprac. KS = 
18.450 Kč 

 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků  parc. č. 91/3 a 91/7 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta manželům Miroslavu (nar. 

) a Renatě (nar. ) Suchánkovým, oba trvale bytem 
 za celkovou kupní cenu ve výši 17.600 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně 

z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 



18 

 

Usnesení č. 86/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků  parc. č. 91/8, 708/3, 708/4 a 708/5 , vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta panu 
Miroslavu Suchánkovi (nar. ), trvale bytem  – podíl 1/2  a 
společnosti VS Lhůta, s.r.o., IČ 49812467 – podíl 1/2, za celkovou kupní cenu ve výši 
18.450 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 87/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Prodej pozemku parc. č. 3308/3 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Ladislav Petříček, trvale bytem , žádá, na základě upozornění 
města, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku v k.ú. Vysoké Mýto, lokalita 
Vinice, u domu čp. , ve kterém bydlí.  
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
a to ve výši 350 Kč/m2 v lokalitě Vinice (zaplocený pozemek určený územním plánem jako 
plocha pro individuální bydlení v k.ú. Vysoké Mýto město prodává za cenu 450 Kč/m2, přičemž 
v oblasti Vinic je tato cena snížena na 350 Kč/m2) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání 
kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v 
případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní 
úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, 
odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku 
není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 56 m2 x 350 Kč/m2 = 19.600 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 20.100 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 3308/3 trvalý travní porost v k.ú. Vysoké Mýto panu Ladislavu 
Petříčkovi (nar. ), trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 20.100 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 88/19 bylo schváleno. 



19 

 

Obsah sdělení: 
9. Prodej pozemků v k.ú. Svařeň 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Jindřich Novák, trvale bytem  žádá, na základě upozornění 
města, o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Svařeň, u domu čp. , 
ve kterém bydlí. Dle geometrického plánu č. 81-32/2019 se jedná o tyto nově vzniklé pozemky: 
parc. č. 745/3 o výměře 79 m2 a parc. č. 746/2 o výměře 18 m2 a  dále o původní pozemek 
parc. č. 57/1 o výměře 62 m2 – vše užíváno jako zahrada u domu čp.  ve Svařeni.  
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
a to ve výši 150 Kč/m2 (v územním plánu plocha k zastavění RD) a 50 Kč/m2 (v územním plánu 
plocha jiná než k zastavění) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve 
výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího 
zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za 
předchozí užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční  
(Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není 
předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  
- v ÚP plocha k zastavění RD – parc. č. 57/1 – 62 m2 x 150 Kč/m2 = 9.300 Kč + 
- v ÚP plocha jiná než k zastavění – parc. č. 745/3 (79 m2) a 746/2 (18 m2) = 97 m2 x 50 Kč/m2 
= 4.850 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 14.650 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 57/1 trvalý travní porost a pozemků nově vzniklých geometrickým 
plánem č. 81-32/2019 označených jako parc. č. 745/3 ostatní plocha - jiná plocha a parc.  
č. 746/2 ostatní plocha - jiná plocha, vše v k.ú. Svařeň panu Jindřichu Novákovi (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 14.650 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 89/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
10. Prodej pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Milan Mikulecký, trvale bytem , žádá, na základě upozornění 
města, o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta, 
u domu čp. , ve kterém bydlí. Dle geometrického plánu č. 175-22/2019 se jedná o tyto nově 
vzniklé pozemky: díl „e“ o výměře 8 m2 (zastavěno stavbou čp. 17), parc. č. 698/20 o výměře 
38 m2 a parc. č. 698/22 o výměře 34 m2 – oboje užíváno jako zahrada u domu čp.  ve Lhůtě. 



20 

 

Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
následovně: 350 Kč/m2 za pozemek zastavěný stavbou, 150 Kč/m2 - v územním plánu plocha 
k zastavění RD a 50 Kč/m2 - v územním plánu plocha jiná než k zastavění + náklady na 
přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé 
výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). 
Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 2014. Co se 
týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude 
uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k 
ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 
- zastavěno stavbou – díl „e“ - 8 m2 x 350 Kč/m2 = 2.800 Kč + 
- v ÚP plocha k zastavění RD – parc. č. 698/20 – 38 m2 x 150 Kč/m2 = 5.700 Kč + 
- v ÚP plocha jiná než k zastavění – parc. č. 698/22 – 34 m2 x 50 Kč/m2 = 1.700 Kč +  
   500 Kč vyprac. KS = 10.700 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 175-22/2019 označených jako díl „e“ 
o výměře 8 m2, pozemku parc. č. 698/20 ostatní plocha - jiná plocha a parc. č. 698/22 ostatní 
plocha - jiná plocha, vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta panu Milanu Mikuleckému (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 10.700 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 90/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
11. Prodej pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Miloš a Jana Stratílkovi, oba trvale bytem , žádají, na základě 
upozornění města, o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta, u domu čp. , který užívají. Dle geometrického plánu č. 175-22/2019 se 
jedná o tyto nově vzniklé pozemky: parc. č. 698/21 o výměře 58 m2, parc. č. 698/23 o výměře 
14 m2 a parc. č. 698/24 o výměře 38 m2, vše užíváno jako zahrada u domu čp.  ve Lhůtě. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
následovně: 150 Kč/m2 - v územním plánu plocha k zastavění RD a 50 Kč/m2 - v územním 
plánu plocha jiná než k zastavění + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy 
ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již 
existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i 
úhrada za předchozí užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční 



21 

 

(Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není 
předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 
- v ÚP plocha k zastavění RD – parc. č. 698/21 – 58 m2 x 150 Kč/m2 = 8.700 Kč + 
- v ÚP plocha jiná než k zastavění – parc. č. 698/23 (14 m2) a parc. č. 698/24 (38 m2) = 52 m2    
x 50 Kč/m2 = 2.600 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 11.800 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 175-22/2019 označených jako parc. 
č. 698/21 ostatní plocha - jiná plocha, parc. č. 698/23 ostatní plocha - jiná plocha a parc.  
č. 698/24 ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta manželům Miloši (nar. 

) a Janě (nar. ) Stratílkovým, oba trvale bytem , 
za celkovou kupní cenu ve výši 11.800 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 91/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
12. Prodej pozemků v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Ilona Macáková, trvale bytem , žádá o prodej pozemku 
st. 13 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště (167 m2) a částí pozemků parc. č. 35 a 263/2 
obojí ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 139-10/2019 ozn. jako parc. č. 263/11 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 75 m2, vše v k.ú. Domoradice z důvodu ucelení pozemků u 
nemovitosti čp.  v Domoradicích ve vlastnictví žadatelky. 
 
-v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 
-pozemky k prodeji nejsou zaploceny, avšak užívány žadatelkou 
 
Majetková komise doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku st. 13 zastavěná plocha a 
nádvoří – zbořeniště a části pozemků parc. č. 35 a 263/2 obojí ostatní plocha vše v k.ú. 
Domoradice paní Iloně Macákové, trvale bytem  za kupní 
cenu ve výši 150 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 
3.000 Kč. Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. Co se týče daně z přidané 
hodnoty, odbor finanční dne 17.05.2019 sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej 
pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 242 m2 x 150 Kč/m2 = 36.300 Kč + 3.000 Kč vyprac. KS = 39.300 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 



22 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku st. 13 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště a pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 139-10/2019 označeného jako parc. č. 263/11 ostatní plocha – jiná 
plocha, vše v k.ú. Domoradice, paní Iloně Macákové (nar. ), trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 39.300 Kč. Prodej pozemku 
není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 92/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
13. Prodej pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Ing. Karel Hylák, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města, 
o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta, u 
domu čp.  v Knířově, který užívá. Dle geometrického plánu č. 172-27/2019 se jedná o tyto 
nově vzniklé pozemky: parc. č. 732/2 o výměře 117 m2 a parc. č. 339/6 o výměře 21 m2 – obojí 
zaploceno a užíváno jako zahrada u domu čp.  v Knířově.  
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
a to ve výši 50 Kč/m2 (v územním plánu plocha jiná než k zastavění) + náklady na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 
3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou 
součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od data nabytí přilehlých pozemků 
ve vlastnictví žadatele. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  
- parc. č. 732/2 (117 m2) + 339/6 (21 m2) = 138 m2 x 50 Kč/m2 = 6.900 Kč + 500 Kč vyprac. KS 
= 7.400 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 172-27/2019 označených jako parc. 
č. 732/2 orná půda a parc. č. 339/6 trvalý travní porost, vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta  
Ing. Karlu Hylákovi (nar. ), trvale bytem , za celkovou 
kupní cenu ve výši 7.400 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
 



23 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 93/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
14. Darování movitých věcí 

 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme zastupitelstvu města návrh na darování pro město Vysoké Mýto nepotřebných 
movitých věcí městské příspěvkové organizaci. Jedná se o nevyužitelný nábytek, věci 
z vybavení bývalé restaurace Městský dům a 8ks laviček v areálu školy ZŠ Jiráskova.  
 
Přílohy: 0 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí, které jsou pro město Vysoké Mýto 
nepotřebné, městské příspěvkové organizaci Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, 
příspěvková organizace, IČ: 00856878  

Středisko Místnost 
Inventární 

číslo 
Název majetku 

Počet 
kusů 

Cena 
celkem v 
eviden. 
majetku 

0205-92/I 84-D 692 Skříň 1 5 010,00 

0205-92/I 84-D 693 Skříňka 1 2 590,00 

0205-92/I 84-D 3599 
Kancelářský stůl, Alfa 

komplet 1 3 550,00 

0205-92/I 84-D 6316 
Přídavná stolová deska J 

ATP 1 5 124,00 

0205-92/I 84-D 694/1 Skříňka SSZ 1 5 370,00 

0205-92/I 84-D 699/1 Kontejner KZ 4 1 4 290,00 

0205-317 0 3658 lavička 8 32 000,00 

0205-179 179 1699 ner.prac.stůl2300/700 1 1 762,00 

0205-179 179 1709 el. režon 1400/600 PVM 1 11 933,00 

    bez inv.č.  police 160 x 30 x 23 1 - 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 94/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
15. Žádost o uzavření splátkového kalendáře – Giňová Marta 



24 

 

Průvodní zpráva: 
Giňová Marta si podala 12.04.2019 žádost o uzavření splátkového kalendáře s měsíční 
splátkou 1.500,-Kč. 
 
MěBP eviduje ke dni 08.04.2019 u Giňové Marty dluh ve výši 82.062,-Kč.  
 
Paní Giňová Marta je od 4/2019 ubytována v ubytovně v ul. . 
Na Městském bytovém podniku má od 08.04.2019 podepsané jednostranné Prohlášení o 
uznání dluhu a návrh na jeho splácení Na základě tohoto dokumentu splácí měsíčně 1.500Kč 
(zatím zaplacena jen 1. splátka – 4/2019). 
 
Paní Giňová Marta měla v minulosti již několikrát uzavřené splátkové kalendáře nebo jiné 
listiny ohledně dluhů o jejich splácení, které však ve všech případech porušila. 
22.07.2010 podepsáno s MěBP Uznání dluhu (170.457,-Kč) a dohoda o jeho splácení 
(měsíční splátka 1.000,-Kč) 
08.11.2010 podepsáno s MěBP Uznání dluhu (169.457,-Kč) a dohoda o jeho splácení (měsíční 
splátka 2.000,-Kč) 
RM 24.08.2016 schválila splácení dluhu 110.882,-Kč s měsíční splátkou 6.000,-Kč 
ZM 29.03.2017 schválilo splácení dluhu ve výši 85.562,-Kč s měsíční splátkou 3.000,-Kč 
 
Mgr. Zimová sdělila, že pokud by došlo k porušení splátek dle posledního podepsaného 
prohlášení, nebude paní Giňové pobyt na ubytovně prodloužen. 
 
Bytová komise nedoporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření splátkového kalendáře 
pro Giňovou Martu (nar. ), trvale bytem  na úhradu 
splatného závazku ve výši 82.062,-Kč z důvodu porušení splácení dluhu dle v minulosti 
uzavřených splátkových kalendářů. 
 
Za správnost údajů týkajících se výše splatných závazků odpovídá Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s.r.o., který údaje o výši dluhů do žádosti o uzavření splátkového kalendáře 
doplňuje. V případě dotazů na tyto částky je nutné se obrátit na ředitelku Městského bytového 
podniku Mgr. Romanu Zimovou. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o uzavření splátkového kalendáře (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
uzavření splátkového kalendáře pro Giňovou Martu (nar. ), trvale bytem 

 na úhradu splatného závazku ve výši 82.062 Kč z důvodu porušení splácení 
dluhu dle v minulosti uzavřených splátkových kalendářů. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 95/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
16. Prodej bytové jednotky č. 362/2 v ulici Vraclavská ve Vysokém Mýtě  



25 

 

JUDr. Poláček doplnil, že dále jsou dva body, kde byly zaslány materiály, ale ještě k nim nebylo 
doporučeno usnesení rady. 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku 
města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou metodou uvolněnou 
bytovou jednotku č. 362/2 (1+1  48,70 m2, zdivo), vymezenou v budově Pražské Předměstí, 
čp. 362, 363 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší kupní cena byla stanovena ve výši 
1.150.000 Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 1 nabídku na odkup čj. MUVM/18289/2019. Obálka bude 
otevřena na zasedání rady města 05.06.2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Doručená nabídka (1 list) 
 
Starosta doplnil, že prodáváme již podruhé tuto bytovou jednotku. Poprvé se prodej nepodařil. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej bytové jednotky č. 362/2 v ul. Vraclavská vymezené v budově Pražské Předměstí,  
čp. 362, 363, byt. dům na parcele 2508, 2509 zastavěná plocha a nádvoří a 2510, 2511 
zahrada, s podílem 107/1000 na společných částech domu a pozemcích, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto paní Lucii Hamerníkové (nar. ), trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.301.100 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 odst. 
3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 96/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
17. Koupě pozemků v k.ú. Pekla 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto v minulosti několikrát žádalo MILNEA státní podnik v likvidaci, o převod 
pozemků parc. č. 1286/1, 1286/2, 1286/3 a 1289/6 (celkem 8325 m2) v katastrálním území 
Pekla, a to z důvodu, že předmětné pozemky jsou součástí ochranného pásma I. stupně 
vodního zdroje S1 v Cerekvici nad Loučnou - Peklech, který je určen pro zásobování města 
Vysokého Mýta a okolních obcí (Skupinový vodovod Záhoran) pitnou vodou. 
 
Nyní nový likvidátor Mgr. Pecháček zasílá znalecký posudek na stanovení kupní ceny 
předmětných pozemků. Cena za pozemky je 193.500 Kč (tj. cca 23 Kč/m2). Dále je 
požadována úhrada vyhotovení znaleckého posudku ve výši 23.000 + DPH. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka + ZP (2 listy) 
Příloha 02 – Mapa – Pekla + město (1 list) 



26 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 1286/1, 1286/2, 1286/3 a 1289/6 v k.ú. Pekla od MILNEA státní podnik 
v likvidaci, IČ 00016187, za kupní cenu ve výši 193.500 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 97/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
18. Převod užívacích práv k bytu č. 806/9 v ul. Plk. B. Kohouta 
 
JUDr. Poláček sdělil, že tento bod nebyl zaslán, protože ta žádost přišla až poté, co se podávají 
materiály do zastupitelstva. Žadatelé chtějí převést práva ohledně bytu v ul. Plk. B. Kohouta. 
Rada města, i když to bylo po lhůtě doporučuje zastupitelstvu, aby této žádosti bylo vyhověno.  
 
 
Průvodní zpráva: 
Manželé Roman a Dana Márovi, oba trvale bytem  žádají o 
převod užívacích práv k bytu č. 9  v čp. 806 v ulici Plk. B. Kohouta ve Vysokém Mýtě na 
manžele Zdeňka a Alenu Čápovy, oba trvale bytem .  
Jelikož se jedná o byt stavěný se státní dotací, nelze do října 2019 tento byt převést do 
vlastnictví uživatelů bytů. U tohoto typu bytu je s uživatelem uzavírána nájemní smlouva a 
smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k bytu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města mění 
usnesení č. 111/06 ze dne 13.09.2006 tak, že se text pod písm. i) tohoto usnesení mění na:  
 

i) 806/9  11/125 
Zdeněk (nar. ) a 
Alena (nar. ) Čápovi    816.290,- 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 98/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta poděkoval JUDr. Poláčkovi a pozval Mgr. Klaudovou. 
 
 



27 

 

7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Českomoravské pomezí za rok 2018 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada DSO Českomoravské pomezí konaná 21. 5. 2019 schválila závěrečný účet a 
zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské 
pomezí za rok 2018. Tyto dokumenty předkládá dále na vědomí zastupitelstvům členských 
měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí  

za rok 2018  
Příloha 02 – 4 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Českomoravské  

pomezí za rok 2018 
Příloha 03 –  3 listy -  Rozvaha - závěrečný účet - rozbor hospodaření ČMP 2018 
Příloha 04 –  2 listy -  Výkaz zisku a ztráty - závěrečný účet - rozbor hospodaření ČMP 2018 
Příloha 05 –  7 listů -  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - závěrečný účet - rozbor  

hospodaření ČMP 2018 
Příloha 06 –  9 listů -  Příloha - závěrečný účet – rozbor hospodaření ČMP 2018 
 
Starosta vysvětlil, že u některých svazků obcí to máme ve stanovách, že zastupitelstvo toto 
bere na vědomí a u některých ne, takže ne vždy se tady všechny závěrečné účty a zprávy o 
přezkoumání hospodaření objevují. Je to proto, že ten každý svazek má jiné stanovy a jiný 
způsob schvalování. Je to nezbytnost. Českomoravské pomezí a Královská věnná města to 
tak mají, a proto se to projednává. Pokud by si je někdo chtěl vypůjčit v tištěné podobě, jsou 
k dispozici a mohou být zapůjčeny. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Českomoravské pomezí za rok 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 99/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2018 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 23. 5. 2019 
schválila závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2018. Tyto dokumenty předkládá 
dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  



28 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za 
   rok 2018 
Příloha 02 – 4 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná 
   města za rok 2018 
Příloha 03 – 15 listů - Rozvaha - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, SO a RR 2018 
Příloha 04 – 9 listů -  SO Královská věnná města - výroční zpráva za rok 2018 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 100/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta poděkoval Mgr. Klaudové a vyzval k řečnickému pultu Ing. Karmína. 
 
8.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Regulační plán městské památkové zóny Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Střed města Vysokého Mýta tvoří městská památková zóna, která byla vyhlášená 1.11.1990. 
Pro regulaci rozvoje tohoto území bylo rozhodnuto o pořízení Regulačního plánu městské 
památkové zóny Vysokého Mýta (dále jen RP MPZ VM). Záměr pořízení RP MPZ VM byl 
předložen zastupitelstvu města na jednání dne 16.3.2016, usnesením číslo 50/16 bylo pořízení 
schváleno. Dne 14.9.2016 bylo zastupitelstvu města předloženo projednané zadání RP MPZ 
VM, které bylo schváleno usnesením číslo 138/16. Dne 16.11.2016, usnesením číslo. 1173/16 
rada města schválila SOD s vítězem uchazečem výběrového řízení tj. s fa. Atelier “AURUM“ 
s.r.o., Jiráskova 21, 530 02 Pardubice. Na zpracování RP MPZ VM byla Městu Vysokému Mýtu 
poskytnuta dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, a to rozhodnutím 
2503/2017-91/1 ze dne 9.6.2017 ve výši 647 955 Kč (Identifikační číslo: 117D03M000036, 
Registrační číslo projektu: CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_008/0003612.). Celková cena díla dle SOD 
- 719 950 Kč, vložené prostředky města jsou ve výši 71 995 Kč. Dotaci přijala rada města 
usnesením číslo 521/17 dne 28.6.2017.  
Zpracovaný návrh RP MPZ VM byl projednán ve společném jednání s dotčenými orgány a po 
úpravě návrhu po společném jednání RP MPZ VM proběhlo řízení o upraveném návrhu RP 
s účastí veřejnosti. Následně proběhlo projednání námitek a připomínek za účasti 
pořizovatele, zpracovatele RP MPZ VM, NPÚ, Pardubického kraje a architekta města 
Vysokého Mýta. Na základě proběhlých jednání bylo vydáno rozhodnutí o námitkách a 
vyhodnocení připomínek, které bylo podkladem pro úpravu návrhu RP MPZ VM a je součástí 
odůvodnění regulačního plánu. Podle časového harmonogramu realizace projektu (příloha – 
4. podkladů pro hodnocení), bodu 2, písmeno j, má být RP MPZ VM vydán dle § 69 zákona 
183/2006 Sb. v platném znění v době od 01.06.2019 – 30.06.2019. Podle dotačních podmínek 
je doba udržitelnosti 5 let. Vydaný regulační plán zajistí zvýšení stání finanční podpory 



29 

 

z programů Ministerstva kultury ČR (Program regenerace městských památkových rezervací 
městských památkových zón, Program pro obnovu památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností) a to cca 200 000 Kč ročně.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 –   listů Regulační plán městské památkové zóny Vysokého Mýta 
Příloha 02 –   1 list Časový harmonogram – dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu RP MPZ VM 
 
Starosta uvedl, že v průvodní zprávě k tomuto bodu je popsána historie vzniku toho materiálu, 
který dnes p. vedoucí předkládá a poptal se, zda má někdo dotazy a připomínky. 
     
p. Plhák sdělil, že regulační plán není úplně šťastný, protože zasahuje do soukromí těch 
objektů, které jsou součástí toho regulačního plánu. Uvedl, že k tomu byly připomínky. Je 
potřeba to dopracovat. 
p. Karmín sdělil, že všechny objekty, které se řeší jsou v památkové zóně.  Stejně na ně musí 
být závazné stanoviska Státní památkové péče, které se vydává na základě vyjádření NPÚ. 
NPÚ se na základě žádosti vyjadřuje a Státní památková péče vydává závazná stanoviska 
nebo rozhodnutí k jednotlivým nemovitostem, jak postupně přicházejí žádosti. Regulační plán 
to víceméně pojímá komplexně. Regulační plán byl projednán s veřejností ve veřejném 
jednání, byl projednán s dotčenými orgány ve společném řízení, pak se projednával ve 
veřejném projednávání, kde se dávají námitky a připomínky. Vypořádání rozhodnutí o 
námitkách je součástí odůvodnění regulačního plánu. Plán byl projednán s Pardubickým 
krajem, s Národním památkovým ústavem a s městským architektem.   
dále viz. audiozáznam 
 
p. Plhák se poptal, zda všichni vlastníci těch jednotlivých objektů a pozemků jsou s tímto 
srozuměni, co to pro ně znamená.  
p. Karmín sdělil, že projednání se ohlašuje veřejnou vyhláškou, tak je to dané podle zákona. 
Byl zpracován harmonogram. Dotace musí být do nějaké doby vyčerpána. Harmonogram 
vychází z lhůt, které stanovuje stavební zákon a správní řád. Je počítáno s veřejností, každý 
se mohl seznámit a každý mohl přijít na veřejné projednání. 
p. Fišer uvedl, že jednotlivé námitky, které účastníci vyslovili, byly z podstatné části do 
aktualizované verze zapracovány. Jsou tam vyjmenované a velká část byla akceptovaná 
zpracovatelem. Chápe to tak, že je to kuchařka, která má nejen regulovat, ale i chránit ty 
vlastníky sousedních nemovitostí a v každém případě bude platit 5 let a během té doby se 
ukáže, jestli má opodstatnění k dalšímu životu a jestli se budou dělat nějaké zásadnější úpravy 
anebo je to materiál, který není využíván a je v podstatě zbytečný. Má to regulativní účinky, 
ale i ty ochranné nebo informativní třeba pro investory. Není to ideální dokument, měl 
představu, že to bude daleko jednodušší a srozumitelnější, ale je to první krok.    
 
p. arch. Šafr se poptal, zda zastupitelstvo dostalo informace na semináři a zda jsou zastupitelé 
jsou s tím srozuměni a dostali informace, co to všechno znamená.   
p. Karmín sdělil, že seminář se nedělal a samozřejmě zastupitelé vědí, že kdykoliv mohli přijít 
a s materiálem se seznámit.  
 
p. Karmín reagoval na dotazy p. arch. Šafra.  
viz. audiozáznam 
 
Starosta sdělil, že jednání se účastnil místostarosta p. Krejza a také zastupitel p. Fišer, který 
svůj názor již řekl. Domnívá, že by se ten materiál schválit měl a uvidí se, co přinese čas. 
Uvedl, že znehodnocení majetku je trochu spekulace, protože dokud ten regulační plán 
nemáme, nemůže se vědět, co ta jednotlivá stanoviska k jednotlivým akcím budou obsahovat. 
 
 



30 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města ověřuje  
soulad návrhu Regulačního plánu městské památkové zóny Vysokého Mýta s politikou 
územního rozvoje ČR 2008, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, ve znění 
aktualizace č.1, které nabyly účinnosti 7.10.2014 a v souladu s ustanovením § 69 odst. 2) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění. 
 
Zastupitelstvo města rozhoduje  
o námitkách, v souladu s ustanovením § 172 odst. 5) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v 
platném znění, tak jak je uvedeno v odůvodnění Regulačního plánu městské památkové zóny 
Vysokého Mýta. 
 
Zastupitelstvo města vydává  
formou opatření obecné povahy č.1/OSÚ/2019 Regulační plán městské památkové zóny 
Vysokého Mýta, jako příslušný orgán, ve smyslu § 6 odst. 5) písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, v souladu s ustanovení § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a ustanovení § 17 až § 20 odst. 4) a 
přílohy č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti v platném znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 2    Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 101/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Druhá zpráva o uplatňování ÚP Vysokého Mýta za období 06/2014 – 12/2018 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládám dle ustanovení § 55, odst.1, zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
„Druhou zprávu o uplatnění ÚP Vysokého Mýta za období 06/2014 až 12/2018“. Zpráva o 
uplatnění se zpracovává jednou za čtyři roky a vyhodnocuje uplatňování ÚP včetně 
vyhodnocení změn podmínek, na základě, kterých byl ÚP vydán. Zpráva byla projednána s 
dotčenými orgány, Krajským úřadem Pardubického kraje a sousedními obcemi. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 33 listů Druhá zpráva o uplatnění ÚP Vysoké Mýto období 06/2014 až 12/2018 
Příloha 02 – 02 listy Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů a obcí  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Druhou zprávu o uplatňování územního plánu Vysokého Mýta 06/2014 až 12/2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 1 



31 

 

Usnesení č. 102/19 bylo schváleno. 
 
 
9.  Různé 
 
Ing. Miloslav Soušek – předseda kontrolního výboru Zastupitelstva města Vysokého 
Mýta 
 
Obsah sdělení: 
Schválení Jednacího řádu kontrolního výboru Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Na návrh kontrolního výboru byl vypracován členy kontrolního výboru jednací řád, který je 
předložen zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Jednací řád kontrolního výboru Zastupitelstva města Vysokého Mýta (2 listy) 
 
 
Kontrolní výbor navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Jednací řád kontrolního výboru Zastupitelstva města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Soušek, předseda kontrolního výboru 
Termín: ihned 
 
 
Starosta uvedl, že v bodu různé by měl vystoupit předseda kontrolního výboru zastupitelstva 
p. Soušek a poptal se, jak je na tom. Pan Vondráček odpověděl, že nedorazil, a že by přednesl 
za něho. Starosta uvedl, že může přednést a že bude mít sám několik dotazů. Doplnil, že jsou 
dvě možnosti – může se hlasovat nebo otevřít rozpravu anebo odložit na příště. Domnívá se, 
že když je pan Soušek podepsán pod jednacím řádem by bylo dobré, kdy projednávání byl 
přítomen. Nechal by to na diskuzi.  
 
Starosta otevřel diskuzi. 
 
p. Lipavský uvedl, že má k tomu pár bodů.  
Jednací řád výborů nebo komisí není ze zákona povinný. Neupírá komisím a výborům, aby 
jednací řád měly. Je to dokument navíc. Není si jistý, zda ho budou všichni členové znát a řídit 
se jím. 
Každá komise nebo každý výbor si může jednací řád zřídit sám. Podle stanoviska 
z ministerstva vnitra není nikdo z výboru nebo komise limitován, nemusí čekat na 
zastupitelstvo, není tady žádná vazba. Jednací řád nesmí být v rozporu se zákonem.  
Pokud by kontrolní výbor měl mít řád a mělo ho schvalovat ZM, je to za něho v současné 
podobě nepřijatelné, protože minimálně současně navržené znění způsobí spoustu 
výkladových problémů. Je to otázka přípravy materiálů, otázka dovysvětlení účasti na otvírání 
obálek nebo výběrových řízení obecně atd.. Kdo má koho pozvat, jak vyrozumět. Ten 
dokument by měl být jasnější. Mělo být více vysvětleno, co tedy kdo má dělat. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta sdělil, že za celou historii nikdy jednací řád výbory neměly, ani komise. Ony ho 
skutečně nepotřebují k oprávnění svého fungování, protože všechno vyplývá ze zákona o 
obcích č.128 a ze zákona č.106, kdy každý má na ty informace obecně právo, pokud není 
chráněno jiným zákonem. Doplnil, že za něho jednací řád potřeba není, ale pokud si 



32 

 

zastupitelstvo myslí, že ten jednací řád měl být, tak se přimlouvá za to, aby ho měly oba výbory, 
a aby byl pro oba výbory shodný. Působí na základě stejné legislativní roviny a myslí si, že by 
měly mít oba výbory stejné podmínky. Nabízí, pokud by se zastupitelstvo rozhodlo, že 
v součinnosti s odborem právním a majetkovým vytvoří návrh toho jednacího řádu a můžeme 
ho na příštím jednání zastupitelstva města předložit k diskuzi nebo předložit ještě dříve k 
diskuzi. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta navrhl tento bod odložit na příští jednání zastupitelstva města. 
 
p. Lipavský uvedl, že s návrhem souhlasí a je na zvážení návrh zamítnout a to nechce, protože 
bychom tím dali najevo, že jednací řád nechceme. Podpoří návrh pana starosty.  Doplnil, že 
se může projednat i napřímo (rada, vedení města, předseda kontrolního výboru) nebo se 
dozvíme, že se rozhodnou ho přijmou samostatně. 
 
Starosta města navrhl návrh na usnesení. 
 
Protinávrh č.1 
Zastupitelstvo města odkládá  
schválení Jednacího řádu kontrolního výboru Zastupitelstva města Vysokého Mýta na 
18.9.2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 103/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta uvedl, že zaznělo, že kontrolní výbor může pracovat bez schváleného jednacího řádu, 
tak navrhuje ještě jedno usnesení. 
 
Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru 
provést kontrolu dotací poskytnutých městem v roce 2019 a to v rozsahu 2 náhodně vybraných 
již vyúčtovaných individuálních dotací a v rozsahu 3 náhodně vybraných již vyúčtovaných 
programových dotací. 
 
Termín: do   22.11. 2019 
Zodpovídá: předseda kontrolního výboru 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 104/19 bylo schváleno. 
 
 
10.  Diskuze  
 
Starosta předal slovo panu tajemníkovi, který seznámí s úkolem, který od rady města má, tedy 
se stavem jeho plnění. 
p. Vlček informoval zastupitele o jeho úkolu, který mu v lednu dala rada města a týká se 
aktualizace Statutu výročních cen města Vysokého Mýta. Žádal zastupitele po dvakrát 
minimálně o případné návrhy na aktualizaci toho statutu. Nakonec se této věci správně a 
aktivně chopila kulturní komise v čele s panem Klofandou, která připravila tento návrh 
aktualizace Statutu. Nyní je to v tom stavu, že ten návrh byl konzultován s ním a s vedením a 
byl jedním z bodů jednání komise školské a komise sportovní. Tyto komise mají teď čas a 
možnost se k tomu návrhu aktualizace Statutu vyjádřit. Uvedl, že počítá s tím, že si ten úkol 
od rady města nechá prodloužit, s tím vědomím, že by na již avizovaném zářijovém jednání 



33 

 

zastupitelstva, tedy 18.9. byl schopen předložit nový Statut udílení cen města Vysokého Mýta. 
Vyzval zastupitele a žádá, kteří mají zájem se na tom podílet, kontaktovali jeho nebo  
p. Klofandu se svými návrhy.   
 
Starosta se zmínil o přípravě dálnice D35 v úseku Ostrov – Vysoké Mýto – Džbánov. Myslí si, 
že relevantní informace by měla zaznít od p.Karmína a vyzval p. Karmína k podání informací. 
p. Karmín informoval o problémech v řízení. 
viz. audiozáznam 
 
Starosta poděkoval za vyčerpávající informaci p. Karmínu. 
 
Starosta podal informaci k přivaděči Vysoké Mýto – Žamberk, který je plánován jako součást 
výstavby dálnice. Sdělil, že přivaděč nebude stavět ŘSD, ale bude ho stavět Pardubický kraj. 
Nastala tam komplikace v přípravě dalších fází projektové dokumentace, protože město 
Choceň po posledním jednání zastupitelstva, vyjádřilo názor, že chce posunout koridor 
komunikace o 500 m dál od města k Běstovicím, což by znamenalo předělání všech územně 
plánovacích dokumentací a zdržení zahájení příprav minimálně o dva roky a teprve po tom by 
následovala studie vlivu na životní prostředí. Pardubický kraj s městem Choceň vyjednává a 
výsledek není jasný a žádné rozhodnutí nepadlo. Informoval o jednání s ředitelem SÚS  
p. Němcem, který má přípravu na starosti a s vedoucím odboru dopravy krajského úřadu. 
Pokud Choceň stanovisko nezmění, tak se bude stavět pouze úsek Vysoké Mýto – Dvořisko 
a dále ne. Doplnil, že příprava přivaděče je ještě na začátku. 
 
Dále podal informace ohledně možného stěhování pobočky České pošty z budovy ve 
Vladislavově ulici do přízemí budovy v ulici Jiráskova, tam kde byla restaurace Optimal, kde 
by mohla být pobočka České pošty   Uvedl, že s představiteli pošty v současné době intenzivně 
jedná ohledně toho jestli je možno do konce září stihnout všechny práce, které se budou týkat 
budovy, mobiliáře, interiéru, přepážek atd. a zda stihnou legislativně tu budovu respektive 
prostor rekolaudovat neboli změnit způsob užívání. Stále se na tom pracuje. V rozpočtovém 
opatření na to byla přijatá částka. Zatím není jasné, jestli se to stihne.  
  
Sdělil, že posílal informace o možnosti navštívit partnerské město Korbach. Informoval, že je 
možné tam navštívit jejich staroměstské kulturní slavnosti a stále možnost je. Termín je  
5.7.- 8.7. a dává na zvážení. 
 
p. Vondráček se poptal, zda je informace, co majitel chce dělat s bývalou budovou pošty. 
Starosta odpověděl, že nemá. Je to stejný majitel, kterému patří stará pošta. Zatím to 
stěhování jisté není a myslí si, že majitel ještě neuvažuje o tom, co s tím. Určení budovy je 
dáno územním plánem. 
 
Starosta uvedl, že zachytil informaci ve městě, že v cihelně má být zřízena věznice. Územní 
plán to nedovoluje a v dohledné době nebude.   
 
p. Šafrová uvedla, že byla dlouholetou členkou etnické komise a etnická komise teď není. Byla 
sloučena s komisí sociálně zdravotní i když ta problematika si není až tak vzdálená, rozhodně 
není totožná. Poptala se, zda etnická komise skončila naprosto bez náhrady, protože se 
domnívá, že na existenci etnické komise závisí nějaké aktivity města.  Poptala se, zda etnická 
komise bude pokračovat nebo jestli se do toho názvu sociálně zdravotní přidá i etnická. 
 
Starosta sdělil, že bylo projednáno v radě města. V radě převládl většinový názor, že vlastně 
etnická otázka je podmnožinou té sociální otázky a zaměření obou komisí je velmi blízké a 
neznamená to, že když tato komise se nejmenuje etnická, že se nezabývá etnickými otázky. 
Předpokládá, že se jimi zabývá i nadále. 



34 

 

p. Vlček doplnil, že etnická komise dávala stanoviska třeba k aktivitám nebo k projektům s 
žádostí o dotace z oblasti prevence kriminality, nevidí problém v tom, že to nyní bude případně 
dělat sociálně zdravotní komise.  
Starosta doplnil, že došlo ke sloučení agend a také členů. 
 
p. Šafrová uvedla, že bydlí v Jiráskově ulici a část ulice od Policie ČR k ul. Prokopa Velikého 
se začala předělávat, upravovat včetně přeložky plynu, před rokem a půl, v první polovině roku 
2017 a do dnes to není dodělané. Je tam zvýšená prašnost, nežije se tam dobře. Poptala se, 
zda je nějaký projekt nebo jestli někdo ví, jak by ta ulice měla vypadat. Poptala se, zda ta 
nedodělanost a prašnost bude trvat dlouho.   
Starosta předal slovo panu řediteli Technických služeb, který má v gesci úpravu Jiráskovy ulice 
na starosti. 
dále viz. audiozáznam 
   
 
Starosta pozval zastupitele, vedoucí odborů a organizací na tradiční posezení na plovárně.  
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:35 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.   
  
 
 
Ověřovatelé:   
                          Petr Klofanda v.r.       
 
 
                          Mgr. Martin Koblížek v.r.  

  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

  




